
ROMÂNIA                               
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
privind confirmarea Administratorului judiciar

 şi a componenţei Comitetului creditorilor în cadrul procedurii generale de insolvenţă
 a Asociației Fotbal Club Dunărea 2005 Călărași

 
Consiliul Judeţean Călărași, întrunit în şedinţa extraordinară din 04.11.2021,
Având în vedere:

- raportul comun al Compartimentului Juridic şi Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 17140
din 01.11.2021;

-  avizul  Comisiei  pentru Administraţie  Publică  Locală,  Juridică şi  de Disciplină,  Apărarea
Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale Minorităţilor Naţionale;

- avizul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi Administrarea
Domeniului Public şi Privat al Judeţului;

- încheierea pronunţată de Tribunalul Călărași în Dosarul nr. 935/116/2021;
- adresa CC INSOL SPRL – Filiala Călăraşi, nr. 909 din 25.10.2021, înregistrată la Consiliul

Judeţean Călărași sub nr. 16702 din aceeaşi dată;
-  prevederile  art.  1  pct.  1.  din  Anexa  nr.  3  a  Hotărârii  Guvernului  nr.  1090/2021  privind

prelungirea stării de alertă pe teritoriul României începând cu data de 10 octombrie 2021, precum și
stabilirea  măsurilor  care  se  aplică  pe  durata  acesteia  pentru  prevenirea  și  combaterea  efectelor
pandemiei de COVID-19;

- prevederile art. 50 alin. (4) şi art. 57 alin. (2) din Legea nr. 85/2014 privind procedurile de
prevenire a insolvenţei şi de insolvenţă, cu modificările și completările ulterioare;

- prevederile art. 173 alin. (l) lit. d), f) şi alin. (5) lit. f) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul art. 196 alin. (l) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Art. l. – Se confirmă CC INSOL SPRL – Filiala Călăraşi, în calitate de administrator judiciar al
Asociației Fotbal Club Dunărea 2005 Călărași în cadrul procedurii generale a insolvenţei.

Art. 2. – Se confirmă onorariul lunar al administratorului judiciar nominalizat la articolul 1, în
cuantum de 8000 lei + T.V.A. şi a cotei variabile de 3% din recuperări creanţe, valorificări bunuri, etc.. 

Art.  3. – Se confirmă componenţa Comitetului  Creditorilor Asociației  Fotbal  Club Dunărea
2005 Călărași în cadrul procedurii generale a insolvenţei, după cum urmează:

 a) Preşedinte: reprezentantul Administratiei Judetene a Finantelor Publice Călărași;
 b)  reprezentantul Consiliului  Judeţean  Călărași,  desemnat  prin  Dispoziţie  a  Preşedintelui

Consiliului Judeţean Călărași – membru;
 c) reprezentantul Societăţii Albatros S.R.L. – membru.
Art. 4. – Persoana desemnată potrivit prevederilor art. 3 lit. b) şi Direcţia Economică vor duce la

îndeplinire prezenta hotărâre.
  Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi Editare Monitor

Oficial, va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi.
 
  PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ                                                                CONTRASEMNEAZĂ,                   

                  SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,
                                                           Aurel PARASCHIV
  

        
Nr. 204 
Adoptată la Călăraşi
Astăzi   04.11.2021

Întocmit, redactat:
Cons. jur., Pleșea Robert


